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اسد به روسیه پناهنده شد

اسد پس از توافق مخالفان سوریه در مورد امنیت پایگاه دریایی طرطوس، به مسکو پناهنده شد
یک منبع کرملین روز یکشنبه به خبرگزاری های روسی گفت، بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه، پس از اینکه روسیه به دلایل بشردوستانه به آنها
پناهندگی اعطا کرد، به همراه خانواده خود در مسکو است و توافقی برای تضمین امنیت پایگاه های نظامی روسیه از جمله یک استراتژی استراتژیک

انجام شده است. تاسیسات دریایی مهم در طرطوس.

به گزارش گروه جامعه_ پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، وزارت امور خارجه روسیه پیشتر اعلام کرد که اسد پس از آنکه شبهنظامیان شورشی روز یکشنبه
بدون مخالفت وارد دمشق شدند، سوریه را ترک کرد و دستور انتقال مسالمتآمیز قدرت را صادر کرد و به نزدیک به شش دهه حکومت مشت آهنین

خانوادهاش پایان داد.

خبرگزاری اینترفاکس به نقل از یک منبع ناشناس کرملین گفت: "اسد رئیس جمهور سوریه و اعضای خانواده اش وارد مسکو شده اند. روسیه به دلایل
بشردوستانه به آنها پناهندگی داده است."

این منبع گفته است که روسیه طرفدار راه حل سیاسی برای بحران سوریه است و مذاکرات باید تحت نظارت سازمان ملل از سر گرفته شود.

این منبع به خبرگزاری ها گفت که رهبران مخالفان سوری با تضمین امنیت پایگاه های نظامی و نهادهای دیپلماتیک روسیه در سوریه موافقت کرده اند

مسکو، حامی سرسخت اسد که در سال 2015 برای کمک به او در بزرگترین حمله خاورمیانه از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مداخله کرد، در تلاش
است تا موقعیت خود را با نفوذ ژئوپلیتیک خود در منطقه وسیعتر و دو پایگاه نظامی استراتژیک مهم در سوریه در سوریه حفظ کند.

توافق برای تامین امنیت پایگاه هوایی حمیمیم روسیه در استان لاذقیه سوریه و تاسیسات دریایی آن در طرطوس در ساحل، پس از هشدارهایی مبنی بر
افشای خطرناک این پایگاهها، کمکی برای مسکو خواهد بود.

تاسیسات طرطوس تنها مرکز تعمیر و بازسازی مدیترانه روسیه است و مسکو از سوریه به عنوان ایستگاهی برای پرواز پیمانکاران نظامی خود به داخل و
خارج آفریقا استفاده کرده است.

تحلیلگران نظامی غربی می گویند از دست دادن طرطوس ضربه ای جدی به توانایی روسیه برای قدرت نمایی در خاورمیانه، مدیترانه و آفریقا خواهد
بود.

پرچم در حال ناپدید شدن

اوایل روز یکشنبه، وزارت خارجه روسیه در بیانیهای اعلام کرد که این دو تأسیسات نظامی در حالت آمادهباش قرار گرفتهاند.

این وزارتخانه با اعلام خروج اسد از قدرت و سوریه گفت: "در حال حاضر هیچ تهدید جدی برای امنیت آنها وجود ندارد."

"در نتیجه مذاکرات بین ب. اسد و تعدادی از شرکت کنندگان در درگیری مسلحانه در خاک جمهوری عربی سوریه، وی تصمیم به استعفا از ریاست
جمهوری گرفت و کشور را ترک کرد و دستورات انتقال مسالمت آمیز قدرت را داد." در بیانیه آمده است. روسیه در این مذاکرات شرکت نکرد.»

گزارشهای تایید نشدهای در رسانهها منتشر شد مبنی بر اینکه اسد زمانی که شورشیان در اواخر ماه گذشته و قبل از بازگشت به سوریه به حلب
رسیدند، از مسکو، جایی که پسر بزرگش در آنجا تحصیل میکرد، بازدید میکرد. کرملین در آن زمان از اظهار نظر در مورد این موضوع خودداری کرد.

خبرنگاران رویترز مشاهده کردند که پرچم سوریه روز یکشنبه از روی میله ای در خارج از سفارت این کشور در مسکو برداشته شد. تاس به نقل از کارکنان
سفارت گفت که سفارت روز دوشنبه به روال عادی کار خواهد کرد.

وزارت خارجه روسیه ضمن ابراز نگرانی از حوادث سوریه دربیانیه اعلام کرد : «ما از همه طرفهای درگیر میخواهیم از استفاده از خشونت خودداری کنند
و همه مسائل مربوط به حکومت را از طریق ابزارهای سیاسی حل کنند.»

در این راستا، فدراسیون روسیه با همه گروههای مخالفان سوری در تماس است.»

این سازمان همچنین اعلام کرد که تمام تلاش خود را برای تضمین امنیت شهروندان روسیه در سوریه که سفارت روز جمعه به آنها توصیه کرد کشور را
ترک کنند، انجام می دهد. سفارت روسیه در دمشق روز یکشنبه به خبرگزاری دولتی تاس گفت که حال کارکنان آن "خوب" هستند.


